UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1327/SGDĐT-CTTT

      V/v tăng cường công tác

phòng chống sốt xuất huyết.

                       Đắk Lắk , ngày 26  tháng 8 năm 2019

 Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, phổ thông có nhiều cấp học;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3529/BGDĐT-GDTC ngày 16/8/2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng chống sốt xuất huyết;

trước tình hình dịch bệnh sốt xuất huyết đang diễn biến phức tạp và dự báo nguy

cơ gia tăng, bùng phát trên diện rộng; nhằm chủ động phòng tránh và ngăn chặn

dịch sốt xuất huyết trong trường học, Sở Giáo dục và Đào chỉ đạo các đơn vị

nghiêm túc thực hiện những nội dung như sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục cho cán bộ quản lý, giáo

viên, nhân viên, học sinh, sinh viên và cha mẹ học sinh về nguyên nhân, hậu quả

và các biện pháp phòng, chống bệnh sốt xuất huyết.

2. Huy động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh viên

của nhà trường tích cực tham gia chiến dịch diệt muỗi, diệt lăng quăng (bọ gậy)

tại nhà trường, gia đình và cộng đồng theo hướng dẫn của ngành Ytế. Tổ chức

các hoạt động vệ sinh môi trường tại các trường học, khu nhà ở tập thể, nhà trọ,

ký túc xá, tại gia đình và cộng đồng. Lật úp các dụng cụ chứa nước, thu gom,

loại bỏ các vật phế thải có khả năng chứa nước, thả cá vào dụng cụ chứa nước-

nơi muỗi đẻ trứng để phòng ngừa bệnh sốt xuất huyết.

3. Theo dõi tình trạng trạng sức khỏe của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên và học sinh, sinh viên của nhà trường, phát hiện sớm các trường hợp mắc

bệnh, thông báo ngay cho cha mẹ học sinh và cơ quan y tế để phối hợp xử lý.

Nhận được công văn này đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện. Nếu có trường hợp đặc biệt báo cáo ngay về Sở Giáo dục và Đào tạo, theo

địa chỉ số 08 Nguyễn Tất Thành, thành phố Buôn Ma Thuột (qua phòng Chính

trị, tư tưởng,  điện thoại: 02623811388) để Sở chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDTC-Bộ GDĐT; (báo cáo)

- Sở Y tế; (để phối hợp)

- Lưu: VT, CTTT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-08-27T07:49:29+0700
	ĐẮK LẮK
	Phạm Đăng Khoa<khoapd@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-08-27T08:17:52+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-08-27T08:18:05+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!